cihetiyle mesned-i meĢîhat derkâr olan ehliyyet ve fazîletine binâen hey’et-i a’yân

âzâsından Ģeyhülislâm-ı esbak Musa Kâzım Efendi uhdesine bi’t-tevcîh kendüsi Bâb-ı

Âlîmize i’zâm edilmiĢdir. Cenâb-ı Hak cümlemizi her hâl ü kârda muvaffak bi’l-hayr

buyursun. Âmîn bi-hürmeti Seyyidi’l-mürselîn” Mehmed ReĢâd 5 Receb 1334, 25

Nisan 1332 (8 Mayıs 1916) (Takvîm-i Vekâyi, 2522, 26 Nisan 1332=9 Mayıs 1916)

1198 Ahmet Şamil GÜRER

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic

Volume 5/4 Fall 2010

Ancak, tayininden dört ay sonra kendisinden Ģer’iyye

mahkemelerini Adliye Nezâreti’ne devretmesi istendiğinde, Musa